
 

  

W NUMERZE 
• Przegląd ostatnich inwestycji na terenie Gminy 

• Gmina z własnym autobusem 

• Kontrola antysmogowa 

• Obchody Dnia Niepodległości 

• Nowości ze świata oświaty 

• 105lecie Banku Spółdzielczego 

• Jubileusz „50 lat razem” 

• Planowane wydarzenia kulturalne w Gminie 

• Modernizacja oświetlenia 

• Wywiad z Wójtem Gminy Kamilem Groszewskim 

• Przebudowa świetlicy wiejskiej w Rogowie 

• Realizacja programu Czyste Powietrze 

• Zakup czujników jakości powietrza 

• Zakup agregatu prądotwórczego 

• Informacje o planowanych naborach/programach 

• i wiele innych… 
 

Gmina Staroźreby

 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia   

życzenia spokojnych, radosnych, szczęśliwych świąt, 
spędzonych z bliskimi w ciepłej, rodzinnej atmosferze,  
a także wielu głębokich i pięknych przeżyć płynących  
z narodzenia Dzieciątka oraz samych szczęśliwych dni  
w nadchodzącym Nowym Roku 2024 składają: 
 

               Wójt Gminy  Sekretarz Gminy          Radni Gminy 

                                                    Kamil Groszewski         z Pracownikami Urzędu Gminy                    Staroźreby 

 

  

 

 



STRONA 2  GMINA STAROŹREBY 

BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
Gmina Staroźreby zakończyła realizację zadania 
pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w 
miejscowościach: Sarzyn; Krzywanice; Zdziar 
Mały; Zdziar Wielki; Szulbory; Staroźreby- 
Hektary; Słomkowo; Płonna; Nowy Bromierzyk; 
Nowe Staroźreby; Strzeszewo; Kierz; Brudzyno; 
Bromierzyk; Begno; Karwowo- Podgórne.” W 
każdej z miejscowości zostały zamontowane po 
3 szt. lamp solarnych ulicznych o mocy 60 W, 
które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego,  
a przede wszystkim pieszych. Wartość zadania 
wyniosła łącznie 264 000,00 zł brutto, z czego 
132 000,00 zł pochodzi z budżetu Województwa Mazowieckiego, zaś 
pozostałą kwotę stanowiły środki własne Gminy Staroźreby.  
 

USUWANIE WYROBÓW 
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Gmina Staroźreby otrzymała dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 
34 907,97 zł, na odbiór, transport i utylizację 
azbestu, w ramach Programu Priorytetowego 
„Ogólnopolski program finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest”. 
W ramach usługi transportu i utylizacji usunięto  
z terenu gminy azbest o wadze 87,27 Mg. Odbiór 
wyrobów nastąpił od 37 gospodarstw z terenu 
gminy Staroźreby. Ponadto w II etapie powyższego 
programu pozyskano dotację  
w kwocie 64 260,00 zł. Minimalna ilość wyrobów 
zawierających azbest przewidziana do odbioru, 
załadunku, transportu i zdeponowania  
na składowisku odpadów wynosi 127,5 Mg. 
 

GMINA Z WŁASNYM 
AUTOBUSEM … 

Do końca grudnia b.r. do Gminy trafi nowoczesny 
autobus szkolny dostosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Pojazd będzie posiadał 
minimum 27 miejsc siedzących dla pasażerów, 
jedno miejsce przystosowane dla osoby 
niepełnosprawnej z wózkiem, windę oraz miejsce 
dla kierowcy. Całkowity koszt zakupu autobusu 
opiewa na kwotę 713 139,00 zł, z czego 
299 600,00 zł pochodzi ze środków z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Pozostała kwota 
413 539,00 zł pochodzi z budżetu Gminy 
Staroźreby. Zakup własnego, nowoczesnego 
autobusu, dostosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych, poprawi w znaczący sposób 
komfort, a także bezpieczeństwo dojazdu dzieci i 
młodzieży do szkół, jak również umożliwi wyjazdy 
na zajęcia rehabilitacyjne oraz inne spotkania 
terapeutyczne. Ponadto Gmina w perspektywie 
przyszłości zaoszczędzi własne środki, które 
przeznacza na wynajem busów od zewnętrznej 
firmy transportowej, z uwagi na wysokie i wciąż 
rosnące koszty dowozu.  

 

CYFROWA GMINA 
Gmina Staroźreby realizuje projekt dofinansowany 
z Funduszy Europejskich „Cyfrowa Gmina”. Celem projektu jest wsparcie 
rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa. W ramach grantu zakupiony został sprzęt 
komputerowy na potrzeby Urzędu Gminy :15 komputerów z monitorami, 
Serwer,18 tabletów. Zmieniona została również strona 
http://www.starozreby.pl/. Dofinansowanie projektu z UE: 214 620,00 zł. 
Gmina na ten cel pozyskała 214 620,00 zł, co pokryło 100% kosztów.  
 

BUDOWA DROGI DOBIEGA KOŃCA … 
Budowa drogi gminnej nr 
291404W relacji Dąbrusk – 
Staroźreby dobiega końca. W 
grudniu zaplanowano odbiór 
inwestycji. Wartość całego 
zadania wyniesie 5 918 834,17 
zł z czego 80 % pochodzi  
z dotacji w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, a 20 
% bezpośrednio z budżetu Gminy bez udziału jakichkolwiek kredytów, czy 
pożyczek.  
 

MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP – 2023 
Trwa remont budynku użytkowanego przez jednostkę Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowej Górze. W ramach zadania zostanie wyremontowane 
pomieszczenie higieniczno- sanitarne w zakresie instalacji elektrycznej, 
stolarki drzwiowej, ścian, podłóg oraz armatury sanitarnej. Planowany 
odbiór inwestycji przypada na grudzień 2023 r. Całkowity koszt zadania 
wynosi 43 000,00 zł, z czego 40 000 zł Gmina Staroźreby pozyskała ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

 

EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY  
W czerwcu b.r na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego odbył się 
Ekologiczny Piknik Rodzinny. Głównym celem wydarzenia było 
kształtowanie postaw proekologicznych dzieci i młodzieży połączonych z 
aktywnymi działaniami na rzecz środowiska, zwiększeniem wiedzy, jak i 
wrażliwości ekologicznej wśród uczniów i ich rodzin. 

http://www.starozreby.pl/
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KONTROLA ANTYSMOGOWA 
Na terenie gminy zakończyła 
się realizacja zadania tj. 
kontrola przestrzegania 
przepisów uchwały 
antysmogowej. W ramach 
pozyskanych środków 
finansowych mieszkańcy mieli 
możliwość skorzystania z 
bezpłatnej usługi wykonania 
przeglądów kominiarskich wraz z możliwością czyszczenia przewodów 
kominowych. Przedmiotowe przeglądy obejmowały badanie techniczne 
przewodów kominowych, zarówno tych służących do odprowadzania dymu, 
jak i wentylacji. Na terenie gminy wykonano 100 przeglądów kominiarskich. 
W ramach zadania przeprowadzono także 27 kontroli palenisk domowych 
za pomocą specjalistycznych bezzałogowych dronów. Kontrole badania 
składu dymów z kominów zostały przeprowadzone przez firmę zewnętrzną 
przy udziale pracownika Urzędu Gminy. Kontrole aż w 15 przypadkach 
wykazały spalanie odpadów lub nieprzestrzeganie uchwały antysmogowej. 
Przypominamy, że spalanie odpadów stanowi wykroczenie, o którym mowa 
w art. 191 w zw. z art. 155 ustawy o odpadach, zagrożone karą aresztu lub 
karą grzywny. Naruszenie przepisów uchwały antysmogowej stanowi 
natomiast wykroczenie, o którym mowa w art. 334 ustawy Prawo ochrony 
środowiska zagrożone karą grzywny. W 2023 roku wszystkie negatywne 
kontrole zakończyły się pouczeniami. Należy jednak pamiętać, że 
następstwem pouczeń są kontrole następcze. Realizacja zadania pozwoliła 
pracownikom Urzędu Gminy prowadzić działania edukacyjne w zakresie 
rozpowszechniania informacji o zakazie i szkodliwości spalania paliw niskiej 
jakości oraz odpadów komunalnych i pozostałości roślinnych. Zadanie 
przyczyni się również do wymiany nieekologicznych źródeł ciepła, zachęci 
do korzystania z programu „Czyste powietrze” i innych programów 
dostępnych ze źródeł krajowych. Przeglądy kominiarskie są ponadto 
obowiązkiem wszystkich właścicieli lub zarządców nieruchomości, które 
należy zlecać przynajmniej raz w roku właściwemu specjaliście 
posiadającemu dyplom mistrza kominiarskiego.Całkowity koszt zadania 
wyniósł 29 730,00 zł, z czego 22 297 zł pochodzi ze środków budżetu 
Samorządu Województwa Mazowieckiego.  

BUDOWA OŚWIETLENIA 
ZEWNĘTRZNEGO z własnym 
źródłem zasilania w Gminie 

Gmina Staroźreby mając na celu rozwój  
w praktycznie każdej dziedzinie życia, podejmuje 
szereg wyzwań i inicjatyw poszukując zarówno 
źródeł dofinansowania, jak i dokładając własne, 
zaoszczędzone środki finansowe. W ostatnim 
czasie Gmina zrealizowała zadanie pn.:” Budowa 
oświetlenia zewnętrznego z własnym źródłem 
zasilania w Gminie Staroźreby”, współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. W ramach inwestycji zamontowano 
48 szt. lamp solarnych o mocy 60 W,  
w następujących lokalizacjach: 36 szt. przy drodze 
relacji Dąbrusk- Staroźreby; 7 szt. w miejscowości 
Przeciszewo; 4 szt. w miejscowości Staroźreby; 1 
szt. przy przystanku przy DW nr 567. Lampy solarne 
wyposażone zostały w panel słoneczny, który  
w ciągu dnia pochłania promienie słońca. Lampy  
to bardzo prosty i energooszczędny mechanizm, 
który nie będzie generować kosztów dla Gminy. 
Nowe oświetlenie prezentuje się bardzo okazale,  
a przede wszystkim stanowi „mały krok dla klimatu”, 
gdyż jest przyjazne dla środowiska. Nowe lampy 
poprawią komfort i bezpieczeństwo mieszkańców  
i uczestników ruchu drogowego. Wartość inwestycji 
stanowi kwotę 286 200,00 zł. Kwota dofinansowania  
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego wyniosła 197 400,00 zł, resztę 
stanowiły środki własne Gminy Staroźreby. 

SIŁOWNIA PLENEROWA W 
STAROŹREBACH 

Dnia 10.11.2023r. Gmina Staroźreby dokonała 
odbioru końcowego siłowni plenerowej 
zlokalizowanej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Staroźrebach. Wykonano m.in. 
montaż obiektów małej architektury w postaci 
dziesięciu urządzeń siłowni zewnętrznej pod 
zadaszeniami oraz zestawu Street Workout. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł: 486 470,12 zł,  
z czego 297 839,00 zł Gmina Staroźreby pozyskała 
od Samorządu Województwa Mazowieckiego 
natomiast pozostała kwota tj. 188 631,12 zł 
pochodzi ze środków własnych Gminy. 
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WYWIAD Z WÓJTEM GMINY – PANEM KAMILEM GROSZEWSKIM 
Panie Wójcie, drugie półrocze 2023 

roku praktycznie za nami, jak 

upłynął ten czas tutaj  

w Gminie? 

Oceniając 2023 rok uważam, że był to 

bardzo dobry czas dla naszej Gminy. 

Podejmując decyzje wraz z Radnymi 

kierowaliśmy się zawsze zasadą 

zrównoważonego rozwoju wszystkich 

gminnych miejscowości. Wypracowana 

współpraca i kompromis pozwoliły 

sprawiedliwie podzielić środki budżetowe 

na najpilniejsze potrzeby w każdym 

sołectwie. Wykonaliśmy bardzo wiele 

inwestycji, znaczną część już 

zakończyliśmy, a niektóre jeszcze trwają. 

W tym roku zmodernizowaliśmy system 

oświetlenia na terenie Gminy. 

Wymieniliśmy blisko tysiąc starych, 

ulicznych lamp sodowych na nowe 

ledowe we wszystkich miejscowościach. 

Modernizacji poddaliśmy również 

oświetlenie w budynkach użyteczności 

publicznej, w których wymieniliśmy około 

ośmiuset lamp. Dzięki tym zmianom 

zużyjemy ok. 50 % mniej energii 

elektrycznej, przekładając się na 

zmniejszenie rachunków. Nie wszędzie 

można zamontować elektryczne lampy 

uliczne, więc w miejscach tych, gdzie jest 

to niemożliwe tylko w tym roku 

zamontowaliśmy 120 lamp solarnych, 

które nie potrzebują standardowego 

podłączenia prądu. Kolejnymi bardzo 

ważnymi inwestycjami są oczywiście 

budowy dróg. W mijającym roku 

wybudowaliśmy dwie kolejne drogi t.j. 

drogę w miejscowości Żochowo Stare 

oraz drogę relacji Staroźreby – Dąbrusk. 

Utwardziliśmy wiele kilometrów dróg 

kruszywem,a także końca bieżącego roku  

planujemy wyremontować kolejne 3 km 

dróg asfaltowych. To naprawdę dużo, jak 

na jeden rok dla gminy, która posiada 

przecież ogromne zadłużenie z lat 

poprzednich. Inwestycje drogowe są 

długo wyczekiwane przez mieszkańców i 

dla mnie osobiście stanowią priorytet. 

Mijający rok jest również pozytywny ze 

względu na współpracę i wsparcie, jakie 

Gmina udzieliła jednostkom 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Cały 

czas toczą się prace remontowe w 

Rogowie. Zakończyliśmy prace w OSP 

Nowa Góra nad remontem łazienki, 

zamontowaliśmy ogrodzenie w Bromierzu 

.Zakupiliśmy wiele potrzebnego sprzętu 

do działań ratowniczo gaśniczych, w tym 

pozyskaliśmy używany średni samochód 

bojowy dla Nowej Góry. Wartość 

finansowa otrzymanego samochodu 

stanowi kwotę ok. 300 tys. zł. 

Rozbudowaliśmy kanalizację i wodociąg 

na terenie miejscowości Staroźreby. 

Zakupiliśmy autobus do przewozu dzieci 

– wykonawca ma nam go dostarczyć 

jeszcze przed świętami. To tylko kilka 

najważniejszych zadań, które udało się 

zrealizować w mijającym roku. To, co 

najważniejsze: - Pozyskaliśmy ogromną 

kwotę zewnętrznych środków 

finansowych. Podsumowanie nastąpi pod 

koniec roku, jednak już dziś mówimy o 

kwocie przekraczającej znacznie ponad 

20 mln. zł. Tak – to był bardzo udany rok 

dla naszej Gminy.  

Koniec roku to czas przygotowania 

projektów budżetu Gminy na 

nadchodzący rok. Czy gmina 

Staroźreby ma już opracowany 

projekt? Jakie są priorytety? 

Czego możemy się spodziewać? 

Koniec roku to wzmożona praca w 
samorządzie.  Do 15 listopada zgodnie z 
przepisami musieliśmy przedstawić 
projekt budżetu na przyszły rok – co też 
uczyniliśmy.  Budżet jest historyczny – 
przekracza 60 mln zł, a to na pewno nie 
koniec. Sądzę, że przyszły roku 
zakończymy na poziomie co najmniej 70 
mln zł. Takie budżety posiadają gminy 
podmiejskie więc naprawdę nie jest źle. 
Nowy budżet to przede wszystkim 
inwestycje .Wartość środków stanowi 
kwotę prawie 25 mln zł, jest to na ten 
moment aż 41,2 % całego budżetu. 
Gminę rozwijamy równomiernie w 
każdym aspekcie życia, także wachlarz 
zadań jest dość szeroki. Priorytetem na 
przyszły rok są oczywiście drogi, drogi i 
raz jeszcze drogi. Każda wolna złotówka 
zostanie przeznaczona na budowy i 
modernizację dróg. Oprócz tego, 
zaplanowane mamy zakończenie budowy 
kompleksu kulturalno-oświatowego, 

rozbudowę kanalizacji, wsparcie OSP 
oraz klubów sportowych. Dalej 
zamierzamy montować energooszczędne 
oświetlenie uliczne. Następnie na pewno, 
park w Staroźrebach otrzyma nowe życie 
– będziemy skupiać się na jego 
odbudowaniu coraz bardziej. Planujemy 
rozpocząć również budowę stołówki 
szkolnej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Staroźrebach oraz 
utworzyć dzienny klub pobytu seniora. 
Kontynuować będziemy budowę placów 
zabaw na terenie gminy. Szczerze 
mówiąc tych zadań jest naprawdę wiele. 
Nie zamierzamy zwalniać tempa.  

Panie Wójcie zatrzymajmy się na 

chwilę przy drogach, na tą 

inwestycję otrzymaliśmy wsparcie 

m.in. z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Tutaj udało się 

wyremontować drogę relacji 

Staroźreby- Dąbrusk, ale zapewne 

za chwilę drogowcy pojawią się na 

kolejnych odcinkach? 

Tak. Jeszcze w tym roku położymy 3 km 
asfaltu na naszym terenie w ramach 
remontu bieżącego, a w perspektywie 
przyszłego roku podpisaliśmy dwie 
umowy dotacyjne na budowę 2,5 km dróg 
w Opatówcu oraz w Nowej Górze. 
Dodatkowo cały czas tworzymy 
dokumentację projektową na pozostałe 
odcinki dróg. W przyszłym roku będziemy 



aplikować o kolejne środki finansowe z 
przeznaczeniem na budowę dróg i mam 
nadzieję, że niebawem nasze drogi będą 
„wyasfaltowane” w całości. 

Pana program przedwyborczy z 

ubiegłej kadencji zakładał 

odkupienie zabytkowego pałacu 

wraz z przynależnym parkiem, jak 

wiemy udało się tego dokonać, ale 

co dalej z „sercem Staroźreb?” 
Przyznam szczerze, że nie. Mój plan 
wyborczy nie zakładał odkupienia parku z 
uwagi na niechęć odsprzedania parku przez 
poprzedniego właściciela. To było raczej moje 
ciche marzenie, aby te miejsce w całości 
powróciło w ręce mieszkańców. Udało się i 
jestem z tego powodu naprawdę dumny. 
Czeka nas bardzo dużo pracy, jednak w 
przeciągu 5-6 lat powinniśmy przywrócić 
świetność temu obiektowi. Aktualnie 
przystępujemy do sporządzenia dokumentacji 
projektowej. Prawdopodobnie utworzenie 
dokumentacji potrwa  około roku 
,maksymalnie półtora. Jest to żmudna i 
bardzo skrupulatna praca, realizacja każdego 
etapu musi być uzgodniona z konserwatorem 
zabytków i dlatego to wszystko chwilę musi 
potrwać. Wierzę jednak, że w przyszłym roku 
rozpoczniemy pierwsze prace remontowo-
budowlane na tym obiekcie. 

Na terenie Gminy trwa budowa 

długo wyczekiwanego obiektu, 

jakim jest żłobek. Kiedy 

mieszkańcy mogą spodziewać się 

oddania budynku do eksploatacji? 

Czy pozyskane środki finansowe 

wystarczą, czy trzeba będzie 

partycypować w kosztach gminy? 

W lutym b.r. podpisaliśmy umowę na 
realizację budowy kompleksu kulturalno-
oświatowego i jak dotąd prace przebiegają 
zgodnie z harmonogramem. Wartość całego 
zadania dla tego etapu wynosi ponad 11 mln. 
zł.  i powinno zakończyć się wczesną wiosną. 
Obecnie ogłosiliśmy kolejny przetarg na 
wykończenie obiektu (etap II).  Przed 

świętami poznamy ostateczną kwotę budowy. 
Sądzę, że wartość przedsięwzięcia wyniesie 
w granicach 22-23 mln zł wraz z 
wyposażeniem. Na tę chwilę gmina nie 
dołożyła do budowy znacznych środków 
finansowych. Nasz wkład własny stanowi 
głównie działka oraz dokumentacja 
projektowa, której koszt wyniósł ok. 130 tys. 
zł.  Do użytku budynek planujemy oddać 
jesienią 2024 roku. Marzeniem jest rozpocząć 
w nim edukację dzieci już 1 września, czyli za 
niespełna 8 miesięcy.  Jest to termin ambitny, 
lecz realny. Wszystko jednak zależeć będzie 
od pogody. 

Sprawuję Pan urząd Wójta Gminy 
Staroźreby ponad 5 lat. To był 

zapewne pracowity i trudny czas 
zarówno dla Pana, jak i gminy. Jak 
ocenia Pan dotychczasową pracę? 
Jakie ma Pan plany na przyszłość? 

Tak! Zdecydowanie to był pracowity i trudny 
czas, jednak wspominam go dobrze. Wiele się 
nauczyłem, wiele inwestycji zrealizowałem, a 
przede wszystkim udało się wyprowadzić 
gminę na prostą. To chyba największy sukces 
mijającej kadencji – sukces nas wszystkich. 
Gmina aktualnie znajduje się w dobrej 
kondycji i krok po kroku realizujemy 
zamierzone cele. Wspólnie z pracownikami i 
Radnymi (przynajmniej pewną częścią) 
poświęciliśmy mnóstwo czasu, aby gmina 
mogła rozwijać się, tak jak ma to dziś miejsce. 

Cieszę się, że w tym trudnym czasie byli 
mieszkańcy, którzy mnie wspierali i dawali siłę 
do działania. Cieszę się również, że przyszło 
mi współpracować z rozsądnymi Radnymi, 
którzy od samego początku służą wsparciem 
i współpracują dla dobra naszej małej 
ojczyzny. Radni: Grzegorz Dąbrowski, 
Agnieszka Domańska, Jacek Jarco, Łukasz 
Kinalski, Daniel Siedlich, Krzysztof Sobiesiak, 
Sławomir Mossakowski, Zbigniew Pawłowski 
oraz od niedawna Katarzyna Klimek okazali 
się osobami godnymi zaufania i bardzo 
zaangażowanymi w sprawy gminy. Gdyby nie 
ich wsparcie, nie byłoby tylu inwestycji na 
naszym terenie. Odnosząc się do planów na 
przyszłość przede wszystkim stawiam na 
dalszy zrównoważony i równomierny rozwój. 
Wspólnie z radnymi mamy w planach kilka 
nowych inwestycji do zrealizowania, które 

niebawem zostaną Państwu 
zaprezentowane.  
 

REALIZACJA PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

W Urzędzie Gminy Staroźreby funkcjonuje punkt konsultacyjno-

informacyjny programu Czyste Powietrze, w ramach którego 

można uzyskać pomoc merytoryczną w zdobyciu 

dofinansowania na wymianę kotłów, stolarki okiennej i 

drzwiowej czy termomodernizację budynków. Więcej informacji 

pod nr 24/266-30-96. W tabeli przedstawiono zestawienie 

dotyczące korzystania z programu na terenie Gminy 

Staroźreby" 

 

Podatki wzrosną nieznacznie 
Wysokość dochodów własnych Gminy Staroźreby uzależniona jest m.in. od wielkości wpływów z takich 
podatków jak podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny czy podatek od środków 
transportowych. Dzięki dochodom z tych źródeł Gmina Staroźreby może realizować podstawowe 
zadania własne poprzez zaspokojenie podstawowych potrzeb jej mieszkańców tj. utrzymanie gminnych 
dróg, ulic i placów, zapewnienie edukacji publicznej a także poprawę jakości życia mieszkańców. 
Znaczący wpływ na wysokość stawek podatkowych ma wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
14 lipca 2023 r. wskaźnik ten wyniósł 115,00 co oznacza wzrost cen o 15,0 %. Mimo to, podczas Sesji 
Rady Gminy Staroźreby, Radni naszej Gminy podjęli decyzję  o podniesieniu stawek podatków jedynie 
dla osób prowadzących działalność gospodarczą, działalność w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym oraz udzielania świadczeń zdrowotnych. Mając na względzie kreowanie 

gminnej polityki wspierania przedsiębiorczości i tworzenia korzystnych warunków do prowadzenia 
działalności gospodarczej w sektorze transportu drogowego, jak również okazanie wsparcia dla 
rolników, zaproponowano pozostawienie stawek kwotowych podatku od środków transportowych, 
podatku rolnego na niezmienionym poziomie w stosunku do roku ubiegłego.   



 
 

 
 

 

KOLEJNA DROGA GMINNA ODDANA DO UŻYTKU 
Zakończyła się kolejna inwestycja polegająca na budowie drogi 
gminnej w miejscowości Żochowo Stare, realizowana w ramach 
programu: „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” poddziałanie 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowity koszt 
zadania to 1 618 813,66 zł, z czego 1 030 051,13 zł Gmina pozyskała 
z PROW. W ramach zadania wykonano: budowę drogi gminnej w 
miejscowości Żochowo Stare na terenie gminy Staroźreby o 
nawierzchni bitumicznej i łącznej długości 0,744 km, szerokości 5,00 m 
z obustronnymi poboczami o szerokości 1,00m. Zgodnie z 
dokumentacją wykonano odwodnienie polegające na budowie po 
północnej stronie drogi rowu przydrożnego wzdłuż drogi gminnej na 
odcinku od km 0+300 do km 0+450, zbierającego wody opadowe z 
jezdni oraz pobocza budowanej drogi gminnej i wody roztopowe z 

okolicznych pól, z odprowadzaniem ich do kolektora deszczowego. 
 

PRZEBUDOWA ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W ROGOWIE 

 
Planowana jest przebudowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Rogowo na terenie gminy Staroźreby i będzie 

ona stanowić drugi etap całej inwestycji. Realizacja zadania 

jest inicjatywą mającą na celu zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców wsi Rogowo oraz ludności z terenu gminy 

Staroźreby poprzez wspieranie integracji i rozwój lokalnej 

społeczności, w tym zapewnienie podstawowej infrastruktury. 

Wpłynie to pozytywnie na aktywizację i funkcjonowanie życia 

zbiorowego tej społeczności. Planowane działania mają na 

celu zapewnienie wszystkim mieszkańcom atrakcyjnego i 

bezpiecznego miejsca do wspólnego spędzania wolnego 

czasu. Zakończenie realizacji zadania planowane jest na 

przyszły rok. Na powyższą inwestycję Gmina pozyskała 

środki w wysokości 150 000,00 zł ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. Całkowity koszt zadania 

wyniesie 237 700,00 zł. Resztę środków oczywiście stanowi 

wkład własny Gminy Staroźreby. 

 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA  

W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNEJ 
Modernizacja oświetlenia w gminnych obiektach nie tylko 
obniży rachunki za energię elektryczną, ale również przyczyni 
się do zwiększenia komfortu ich użytkowników. Jest to także 
działanie służące poprawie warunków świetlnych realizowane 
poprzez podniesienie natężenia, ujednolicenie barwy światła 
i podniesienie współczynnika oddawania barw. Oświetlenie 
LED to nie tylko oszczędność, ale także najlepszy komfort 
świetlny, ochrona przed wnikaniem pyłu, doskonałe warunki 
do pracy, możliwość podłączenia oświetlenia z 
nowoczesnymi rozwiązaniami do inteligentnego sterowania 
oświetleniem. W wyniku przeprowadzonej modernizacji 
oświetlenia, moc zamontowanych opraw świetlnych wyniesie 
25,252 kW.  Liczba zaoszczędzonych kWh energii w ciągu 
roku wyniesie 68844, a oszczędność kosztów to 62 185,51 zł. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 298 560,36 zł, z czego 268 
704,32 zł to dotacja otrzymana z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 
ramach programu „Modernizacja oświetlenia oraz wymiana 
źródeł ciepła”. Pozostała kwota przeznaczona jest ze środków 
Gminy Staroźreby. 
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ZAKUP I MONTAŻ CZUJNIKÓW POWIETRZA W 
RAMACH PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE 

W ramach zadania zakupiono i zamontowano dwa czujniki jakości powietrza wraz z 
dwoma ekranami LED o wymiarach 96x32 cm. Czujniki te znajdują się na budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Staroźrebach oraz Szkoły Podstawowej w Nowej 
Górze. Na zamontowanych ekranach oraz na stronie internetowej naszej Gminy 
wyświetlają się na bieżąco informacje odnośnie aktualnej jakości powietrza, w tym 
m.in.: stężenia pyłów zawieszonych: PM1, PM2,5; PM10. 
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MODERNIZACJA KOMPLEKSU SPORTOWEGO PRZY ULICY WIATRACZNEJ  
Szczegółowy zakres realizacji zadania obejmuje wymianę nawierzchni poliuretan 

wraz z utylizacją starej, wymianę trawy syntetycznej na trawę piłkarską tzw. bez 

zasypową wraz z utylizacją zużytej oraz wymianę niedziałającego oświetlenia na 

energooszczędne. Koszt inwestycji opiewa na kwotę 737 387,56 zł, z czego 

250 000,00 zł pochodzi ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 

programu „Modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko- Orlik 2012- Edycja 

2022”. Dzięki realizacji projektu mieszkańcy Gminy oraz powiatu płockiego zyskają 

dostęp do atrakcyjnej, a zarazem bezpiecznej infrastruktury sportowej w celu 

aktywnego uprawiania sportu i rozwoju fizycznego pod okiem trenera/ animatora 

sportu. Wpłynie to znacząco na poziom popularyzacji aktywnego stylu życia, w tym 

także rodzinnych zawodów sportowych czy weekendów ze sportem. Orlik cieszy 

się dużą popularnością- trenują tu zarówno młodzi, jak i starsi mieszkańcy. W 

weekendy rozgrywane są mecze piłki nożnej, w których bierze udział lokalny klub 

Sportowy Świt Staroźreby. Wstęp bez ograniczeń, bezpłatny. Dzięki usytuowaniu kompleksu niedaleko Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, będzie on wykorzystywany również przez dzieci i młodzież, która tam uczęszcza. 

GMINA STAROŹREBY WŚRÓD NAJNIŻSZYCH 
STAWEK 
ODPADOWYCH 
W roku 2023 pomimo ciągłego wzrostu cen 
towarów i usług stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pozostały na dotychczasowym poziomie tj. 30 
zł miesięcznie za osobę. W niezmienionej 
wysokości pozostaje także ulga w opłacie 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli budynków 
jednorodzinnych kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym tj. 6,60 zł 
miesięcznie za 1 osobę. W powiecie płockim plasujemy się na drugim miejscu, jeśli 
chodzi o stawki dla osób kompostujących bioodpady.  
 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
NA TERENIE GMINY STAROŹREBY 
Na terenie całej gminy Staroźreby 
przeprowadzono kompleksową 
usługę podniesienia standardu 
oświetlenia, polegającą na 
wymianie 961 szt. istniejących 
opraw oświetleniowych, 
wchodzących w skład infrastruktury, 
na oprawy LED wraz z osprzętem. 
Dodatkowo zostaną wybudowane 
nowe punkty świetlne w 
miejscowości Staroźreby przy ulicy 
Wiatracznej, Sportowej i Lipowej, a 
także w Bromierzyku, Rostkowie i 
Przeciszewie. Wymiana lamp sodowych 
na ledowe pozwoli obniżyć zużycie 
energii o prawie 55 %, co przełoży się 
na znaczne obniżenie kosztów 
oświetlenia ulicznego w najbliższych 
latach. Dzięki tej zmianie zmaleją koszty 
poboru energii elektrycznej, a także 
znacząco poprawi się widoczność na 
drogach i ulicach w naszej Gminie.  
 

ZAKUP AGREGATU 
PRĄDOTWÓRCZEGO 
W ramach programu dla straży pożarnych, 
pozyskaliśmy kwotę 40 000,00 zł na zakup 
agregatu prądotwórczego dla OSP w 
Staroźrebach. Zakup agregatu podniesie 
skuteczność bojową jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Staroźrebach. Sprzęt bez wątpienia 
zostanie wykorzystany podczas sytuacji 
kryzysowych. Pozwoli skuteczniej prowadzić akcje 
ratownicze i będzie służyć mieszkańcom całej 
gminy Staroźreby. Ponadto dodatkowe środki na 
powyższy cel otrzymaliśmy z Funduszu 
Sprawiedliwości w kwocie 30 000,00 zł. Łączna 
wartość zadania wyniesie 92 250,00 zł. Zadanie 
realizowane w ramach OSP-2023 
współfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego oraz Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym, a także Pomocy 
Postpenitencjarnej- Funduszu Sprawiedliwości. 
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CO NOWEGO W OŚWIACIE? 
 

PROGRAM MALUCH+ 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przyznało Gminie 
Staroźreby w 2023 roku środki finansowe z KPO ogółem w 
wysokości 2 831 860,04 zł z Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029, na utworzenie                                   
i funkcjonowanie nowego Gminnego Żłobka „GUMIŚ” w 
budowanym kompleksie kulturalno-oświatowym w Staroźrebach. 
Powstałe dzięki Programowi nowoczesne miejsce opieki dla dzieci, 
umożliwi łączenie życia zawodowego z rodzinnym i aktywizację 
zawodową rodziców, którzy dotychczas nie mogli podjąć pracy ze 
względu na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad 
dziećmi do lat 3.  

LAPTOP DLA NAUCZYCIELA 
Ruszył Program Ministerstwa Cyfryzacji, w ramach którego 
realizowane jest zadanie przekazywania nauczycielom 
jednorazowych świadczeń w formie bonów o wartości 2 500,00 zł 
na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych, które mają im 
ułatwić pracę. W celu wspierania kompetencji cyfrowych, 
wszystkim nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom 
pedagogicznym zatrudnionym w szkołach podstawowych na 
terenie gminy Staroźreby, przyznano powyższe wsparcie 
finansowe ze środków publicznych. Wsparciem objęto 53 
nauczycieli. 

 

 
NAGRODY WÓJTA GMINY STAROŹREBY  

DLA NAJLEPSZYCH UCZNIÓW 
 

Koniec roku szkolnego w Gminie Staroźreby to czas m.in. na 
uhonorowanie najzdolniejszych uczniów klas IV-VIII szkół 
podstawowych. Najlepsi uczniowie ze wszystkich szkół z terenu 
gminy Staroźreby (ogółem 47 uczniów), za wyniki w nauce i 
wzorowe zachowanie w roku szkolnym 2022/2023, otrzymali 
finansowe Nagrody Wójta Gminy Staroźreby, w wysokości 250,00 
zł. Nagroda ta stanowi formę wyróżnienia i wspierania 
uzdolnionych uczniów, wykazujących się szczególnymi 
osiągnięciami w nauce. Jest też czynnikiem motywującym do 
ciągłego pogłębiania wiedzy, odkrywania własnych uzdolnień i 
pracy nad rozwijaniem talentów. 

KOLEJNE POZYSKANE ŚRODKI FINANSOWE 
NA BUDOWĘ KOMPLEKSU  

KULTURALNO-OŚWIATOWEGO 
 

Gmina Staroźreby pozyskała kolejne środki finansowe w kwocie 
2 027 226,00 zł z przeznaczeniem na „Budowę Kompleksu 
Kulturalno- Oświatowego z przedszkolem, żłobkiem wraz z 
Gminną Biblioteką Publiczną w miejscowości Staroźreby. 
 

 
LAPTOP DLA UCZNIA 

Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci i 
młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Bez nich nie sposób funkcjonować we 
współczesnym świecie, wykorzystującym w życiu codziennym i pracy technologie cyfrowe. A 
bez rozwoju kompetencji cyfrowych nie uda się zbudować nowoczesnego, odpornego 
społeczeństwa i co za tym idzie – konkurencyjnej gospodarki. Realizowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma 
na własność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji 
cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Na terenie gminy Staroźreby wsparciem, o którym 
mowa wyżej objęci zostali wszyscy uczniowie klas IV, ogółem w liczbie 63, we wszystkich 
szkołach podstawowych funkcjonujących na terenie gminy. Otrzymany w ramach programu 
laptop będzie służył w kolejnych etapach edukacji. Dzięki temu uczniowie zyskają równy i łatwiejszy dostęp do zasobów internetowych, 
kursów i innych materiałów, które poszerzą ich wiedzę, umiejętności, a także zainteresowania.  
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„BS STAROŹREBY I ODRODZONA POLSKA – ZACZYNALIŚMY RAZEM 
105 LAT W SŁUŻBIE REGIONU” 

Bank Spółdzielczy w Staroźrebach, jest 
instytucją finansową niedużą, lecz 
imponującą pod względem swojej już 
105 letniej historii oraz znaczącego 
wkładu w rozwój regionu, w którym 
działa. Instytucja ta powstała jako 
inicjatywa lokalnych działaczy i 
miejscowych gospodarzy, kilka miesięcy 
przed odzyskaniem przez Polskę 
niepodległości w roku 1918- jako Kasa 
Oszczędnościowo-Pożyczkowa, a od roku 
1923 jako Kasa Spółdzielcza w 
Staroźrebach. Obecnie Bank nasz jest 
najstarszą instytucją finansową w powiecie 
płockim- będąc świadkiem i uczestnikiem 
wielu kluczowych wydarzeń w nowożytnej 
historii Polski. Jednym z takich wydarzeń 
były odwiedziny, w dniu 10 lipca 1928 roku, 
Gminy Staroźreby przez Prezydenta RP 
prof. Ignacego Mościckiego z małżonką 
Marią i towarzyszącą świtą. Prezydenta 
witała lokalna elita, składająca się z 
czterech wójtów okolicznych gmin, 
kilkunastu sołtysów i proboszcza ks. Józefa 
Jakubowskiego. W latach 
międzywojennych Bank rozwijał się 
dynamicznie, zmieniając siedzibę oraz 
nazwę na Kasa Stefczyka. Niestety wybuch 
II drugiej wojny światowej przerwał 
działalność Kasy. Po wojnie reaktywowano 
działalność Banku i przez kolejne lata 
doświadczał on zmiennych losów – tak jak 
cały kraj. Przykładowo, w okresie przełomu 
ustrojowego w roku 1989, gdy szalała 
hiperinflacja 1400%, Bank wypracował 
astronomiczny zysk w wysokości 36,4 mln 
zł (przed denominacją!). Zapewne to 
unikalne doświadczenie Banku i ludzi z nim 
związanych już od 105 lat, spowodowały, 
że jest on tak silną i stabilną instytucją 
finansową, a zarazem jednostką 
spółdzielczą powiatu płockiego. A z czego 
bierze sią ta siła Banku? Po prostu Bank 
Spółdzielczy w Staroźrebach jest 
bankiem solidnym, bezpiecznym i 
nowoczesnym, doskonale 
rozumiejącym potrzeby regionu oraz 
ludzi i przedsiębiorców tu 
funkcjonujących. Doskonale ilustruje to 
misja, która mówi, że „Misją Banku 
Spółdzielczego w Staroźrebach jest 
świadczenie profesjonalnych i 
bezpiecznych usług bankowych, 
dostosowanych do potrzeb rynku. 
Realizując swoją misję, Bank aktywnie 
wspiera rozwój społeczności lokalnych.” 
Profesjonalizm Banku uwidacznia się m.in. 
poprzez bardzo szeroką ofertę dla klientów 

oraz nowoczesny system rozliczeń. Bank 
nasz jest otwarty dla wszystkich klientów i 
koncentruje się na obsłudze gmin 
Staroźreby i Bulkowo. Teren ten liczy 68 
sołectw i zamieszkały jest przez ponad 13 
tysięcy osób. Zgodnie z naszą ponad 100 
letnią tradycją specjalizujemy się w 
obsłudze przede wszystkim gospodarstw 
rolnych, klientów indywidualnych, małych i 
średnich przedsiębiorstw oraz bardzo 
ważnych klientów, jakimi są jednostki 
samorządu terytorialnego.  Jesteśmy 
związani i biznesowo zintegrowani z 
regionem i dzięki temu odgrywamy bardzo 
ważną rolę w jego życiu gospodarczym 
i społecznym. Przykładowo Bank nasz od 
lat wspiera szkoły, straże pożarne, 
organizacje społeczne, inicjatywy lokalne, 
sponsoruje wydarzenia kulturalne i 
sportowe. Nie zapominamy także o ciężko 
chorych dzieciach czy mieszkańcach 
poszkodowanych w wyniku klęsk 
żywiołowych. A jak minęło ostatnie 5 lat- 
lat wyjątkowych w historii kraju i 
Banku?  Był to okres, w którym m.in. 
doświadczyliśmy pandemii Koronawirusa 
(COVID-19) i wynikającego z niej 
spektakularnego lockdownu życia 
społecznego i gospodarczego. Był to jeden 
z trudniejszych okresów w 105 letniej 
historii Banku, gdyż w gruzach legły 
dotychczasowe fundamenty 
funkcjonowania biznesu i społeczności 
lokalnej. Na naszych oczach dokonywała 
się rewolucja technologiczna i społeczna 
poprzez błyskawiczną cyfryzację tych 
obszarów. Bank doświadczył załamania 
gospodarczego pod koniec roku 2020, ale 
szybko odbudował swoją pozycję 
pokazując, że dzięki mądremu i 
bezpiecznemu zarządzaniu, potrafi stawić 
czoła nawet tak trudnym wyzwaniom. 
Ledwo Bank otrząsnął się z kryzysu 
pandemii, a nadszedł kolejny kataklizm, 
jakim jest wojna na Ukrainie, która 
wybuchła w lutym 2022 roku. Zdarzenie to 
w połączeniu z poprzednim, spowodowało 
kumulację negatywnych trendów 
makroekonomicznych, które wpędziły kraj 
w największą od kilkudziesięciu lat inflację. 
Wybuch wojny spowodował niepokoje u 
klientów. Przez pierwsze dwa tygodnie we 
wszystkich placówkach tworzyły się kolejki 
po wypłatę gotówki. Później sytuacja 
uspokoiła się i Bank nie miał problemów z 
płynnością, ale walka z inflacją jest 
wyzwaniem, zarówno dla Banku, jak i jego 
klientów. Bank, stawiając czoła kolejnym 

wyzwaniom nie zapomina o swojej misji i 
ścisłym powiązaniu z losami regionu. Bank 
udzielił m.in. wsparcia poszkodowanemu w 
nawałnicy strażakowi OSP Blichowo oraz 
sfinansował zakup strojów sportowych dla 
LKS Świt z logo Banku. W ramach akcji 
„Bankowa gwiazdka z nieba” Bank 
przekazał paczki rzeczowe dla 
potrzebujących 10 rodzin z gminy Bulkowo 
i Staroźreby. Przekazano również pomoc 
pieniężną w ramach pomocy Ukrainie. 
Bank od lat realizuje swoją strategię, 
dostosowując ją do dynamicznie 
zmieniającego się otoczenia. 
Przeprowadzana regularnie analiza 
strategiczna Banku pokazuje, że mimo 
trudnego i zmieniającego się rynku oraz 
coraz silniejszej konkurencji, Bank posiada 
potencjał wewnętrzny niezbędny do 
dalszego rozwoju, czego dowodem jest 
wypracowany w ubiegłym roku największy 
w historii Banku wynik finansowy. Na 
koniec tego roku także spodziewamy się 
wyniku finansowego zbliżonego do tego z 
roku ubiegłego. Jednakże rodzą się obawy 
czy tak spektakularny wzrost stóp 
procentowych nie zahamuje akcji 
kredytowej. Ryzyko kredytowe niestety cały 
czas rośnie - ze szkodą dla Banku i jego 
klientów.  Bank to także 
przedsiębiorstwo, które odczuwa wzrost 
kosztów poprzez wzrost cen towarów i 
usług dostarczanych przez dostawców 
zewnętrznych. To wszystko jest 
zestawem naczyń połączonych- 
jesteśmy połączeni z naszymi klientami 
ścisłymi więzami gospodarczymi. 
Wierzymy jednak, że tak jak w 
dotychczasowej 105 letniej tradycji – 
skutecznie stawimy czoła wszelkim 
problemom. Nasza siła i pewność siebie 
wynikają ze ścisłej współpracy wszystkich 
uczestników naszego ładu korporacyjnego, 
od klientów i udziałowców, poprzez 
pracowników oraz Radę Nadzorczą i 
Zarząd Banku. Pracujemy i rozwijamy się 
dla Was! 
Pamiętajcie o 
tym i bądźcie z 
nami przez 
kolejne 105 lat, 
korzystając z 
naszych usług 
i wsparcia.  
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INFORMACJE O PLANOWANYCH PROGRAMACH I NABORACH 
RUSZA PROGRAM WYMIANY AZBESTOWYCH 

POKRYĆ DACHOWYCH – II NABÓR WNIOSKÓW 
MOJA WODA – dotacje na przydomowe 

systemy zbierania deszczówki 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosiło uruchomienie 
naboru wniosków na wymianę pokryć dachowych zawierających 
azbest. Nabór wniosków o objęcie wsparciem przedsięwzięć 
polegających na wymianie w gospodarstwach rolnych pokryć 
dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest 
rozpocznie się 15 grudnia 2023 r. i potrwa do 12 stycznia 2024 
r. Wysokość wsparcia wynosi 40 zł/m2 wymienianego pokrycia 
dachu. Dofinansowanie przysługuje maksymalnie do 500 m2 
wymienionego pokrycia dachu. Budżet przewidziany na ten nabór 
to 250 mln zł. W regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia 
wsparciem na wymianę pokryć dachowych z azbestu wprowadzono 
korzystne dla rolników zmiany, m.in.: umożliwiono wymianę 
pokrycia dachowego z azbestu na budynkach służących produkcji 
rolnej również w gminach miejskich; zmniejszono liczbę 
załączników do wniosku; wydłużono termin dla wnioskodawców na 
uzupełnienie wniosku lub złożenie wyjaśnień z 7 do 14 dni; 
wprowadzono bardziej precyzyjne zawiadomienia wysyłane do 
wnioskodawców m.in. o potrzebie uzupełnienia wniosku lub 
złożenia wyjaśnień. Wnioski będzie można składać z 
wykorzystaniem formularza elektronicznego na Platformie Usług 
Elektronicznych. Szczegółowe informacje o naborze znajdują się 
na stronach MRiRW oraz ARiMR. 
 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ogłosił trzecią edycję programu. Za pośrednictwem 
funduszy wojewódzkich można otrzymać do 6 tys. zł 
dotacji na utworzenie na swoich nieruchomościach 
systemów zatrzymywania wód opadowych. Program 
„Moja Woda” ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy i 
przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. 
Właściciele domów jednorodzinnych otrzymują dotacje na 
budowę przydomowych instalacji zatrzymujących 
deszczówkę. Beneficjentami programu „Moja Woda 2023” 
są wyłącznie osoby fizyczne, będące właścicielami lub 
współwłaścicielami nieruchomości, na której znajduje się 
budynek mieszkalny jednorodzinny, z wyłączeniem 
nieruchomości, dla której udzielono już dofinansowania z 
Programu Priorytetowego Moja Woda z poprzednich edycji. 
Właściciele gospodarstw domowych będą mogli 
uzyskać dotację w wysokości do 6 tys. zł, która 
obejmuje do 80 proc. kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia służącego przydomowej retencji. 
Minimalna kwalifikowana kwota inwestycji służącej do 
przydomowej retencji wody nie może być mniejsza niż 2 
tys. zł, a zatem minimalna kwota dotacji wyniesie 1600 
zł. Dotacje z programu „Moja Woda 2023” będą 
udzielane na inwestycje, które zostaną zakończone nie 
później niż 30 czerwca 2024 r.  

 
JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA 

MAŁŻEŃSKIEGO 
W związku z przygotowywaniem wniosków o nadanie Medali za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie uprzejmie proszę o zgłaszanie do 
Urzędu Stanu Cywilnego w Staroźrebach par małżeńskich 
zameldowanych na terenie gminy Staroźreby, które w latach 1973 
-1974 zawarły związek małżeński. Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie to honorowe odznaczenie nadawane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej osobom, które przeżyły co 
najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Pary, które 
obchodziły jubileusz Złotych Godów w latach ubiegłych, a nie 
brały udziału w podobnej uroczystości, również proszone są 
o kontakt. Zgłaszać można wszystkich chętnych Jubilatów w 
terminie do 9 lutego 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w 
Staroźrebach (osobiście pokój nr 8 lub telefonicznie pod nr tel. 
24 266 30 84. 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Staroźrebach zaprasza 
wszystkie osoby zainteresowane otrzymaniem pomocy 
żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 w ramach Podprogramu 2023 o 
zgłaszanie się do pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staroźrebach w celu otrzymania 
skierowania po w/w pomoc. Uprawnionymi do pomocy 
żywnościowej są rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej, których dochód nie przekracza 1 410,00 zł na osobę w 
rodzinie oraz osoby samotnie gospodarujące, których dochód nie 
przekracza 1 823,60 zł i u których występują przesłanki określone 
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej (tj. ubóstwo, bezdomność, 
niepełnosprawność, bezrobocie, potrzeba ochrony macierzyństwa 
i wielodzietność i inne). Zgłaszający powinien przedstawić 
do wglądu dokumenty potwierdzające dochody rodziny z miesiąca 
poprzedzającego wydanie skierowania. np. decyzja ZUS, KRUS, 
odcinek z emerytury/renty, zaświadczenie o dochodach, 
nakazy płatnicze itd.), celem przeliczenia kryterium 
dochodowego rodziny. Skierowania są wydawane od dnia 
2.11.2023 r. do 31.12.2023 r. 
 
 

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA POTRZEBUJĄCYCH 
W grudniu 2023 roku tj. w okresie świąt Bożego Narodzenia 
śladami lat ubiegłych osobom najbardziej potrzebującym z uwagi 
na swoją chorobę, niepełnosprawność lub niskie dochody zostaną 
dostarczone paczki świąteczne z artykułami spożywczymi. 
Corocznie w realizację projektu włączani są uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Staroźrebach, którzy przygotowują 
także kartki świąteczne. 
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OWOCNE ZEBRANIA WÓJTA Z 
MIESZKAŃCAMI GMINY 

We wrześniu br. Wójt Gminy Staroźreby Kamil 
Groszewski odbył serię spotkań z mieszkańcami, 
omawiając bieżące sprawy związane z 
funkcjonowaniem Gminy, a także udzielając odpowiedzi 
na nurtujące mieszkańców pytania. Głównym tematem 
spotkań była dyskusja dotycząca rozdysponowania 
środków funduszu sołeckiego. Są to środki 
zabezpieczone w budżecie Gminy, które mieszkańcy 
danego sołectwa mogą przeznaczyć na wybrane przez 
siebie przedsięwzięcie służące poprawie jakości życia 
mieszkańców danego sołectwa. Na rok 2024, w 
budżecie Gminy na realizację przedsięwzięć 
związanych z funduszem sołeckim zabezpieczono 
środki w wysokości 851 455,70 zł. Kwota ta zostanie 
przeznaczona m.in., na zakup kruszywa do utwardzenia 
dróg, zakup i montaż lamp solarnych oraz wiat 
przystankowych, a także zakup pojazdów 
niskoemisyjnych do utrzymania porządku i czystości w 
naszej Gminie. 
 

PIĘKNE OBCHODY DNIA NIEPODLEGŁOŚCI W 
GMINIE STAROŹREBY 

W dniu 11.11.2023 r. odbyły się 
obchody Narodowego Święta 
Niepodległości. Obchody te 
rozpoczęły się uroczystą Mszą 
świętą w intencji Ojczyzny w 
Kościele Parafialnym św. 
Onufrego w Staroźrebach oraz 
programem słowno-muzycznym 
w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Staroźrebach. 
Następnie złożono kwiaty i 
znicze upamiętniając miejsca 
pamięci w Gminie Staroźreby. 
Tego dnia został również 
zorganizowany Bieg 
Niepodległości pod patronatem 
Wójta Gminy Staroźreby. 
Twórcami tej imprezy byli: Gmina Staroźreby, Gminna Biblioteka 
Publiczna oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Staroźrebach. W 
biegu wzięło udział ok. 150 osób w różnym wieku. Nad 
bezpieczeństwem czuwali: członkowie OSP w Staroźrebach, którzy 
zabezpieczyli trasę biegu, policja, która pilotowała bieg oraz opieka 
medyczna. Po ukończonym biegu na wszystkich czekała gorąca 
herbata oraz poczęstunek przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Nowej Góry. „Piękna pogoda, wspaniała atmosfera oraz 
oddani Mieszkańcy –tak właśnie zapamiętam 11 listopada 2023 
roku. Świętując rocznicę odzyskania niepodległości, życzmy 
sobie nawzajem, by tradycja tego dnia budowała zgodę między 
nami, by przypominała, że największe cele osiągaliśmy tylko 
wówczas, gdy jednoczyła nas wspólna idea. Serdecznie dziękuję 
za zaangażowanie wszystkim, którzy włączyli się w organizację  

„Dnia Niepodległości” 
OSP Staroźreby, 
Zespołowi Szkolno – 
Przedszkolny w 
Staroźrebach, Gminnej 
Bibliotece Publicznej w 
Staroźrebach, KGW 
Małgorzatki, OSP NOWA 
GÓRA , OSP Bromierz, 
OSP Płonna, OSP Zdziar 
Wielki, OSP Sędek, OSP 
Przedbórz.” – tak 
podsumował obchody 
tego dnia Wójt Gminy 
Kamil Groszewski 

 

SZKOŁA W NOWEJ GÓRZE 
Od października do grudnia 2023 roku ruszył cykl 
pilotażowych, ogólnopolskich Konferencji Edukacyjnych, 
pt. „Football 3 w szkole”, pod patronatem Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. Szkolenia skierowane są głównie 
do nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej, ale również do 
nauczycieli wychowania fizycznego oraz nauczycieli 
świetlicowych, którzy pracują na co dzień z dziećmi z 
klas I-III szkół podstawowych. Jednym z głównych 
współorganizatorów cyklu ogólnopolskich szkoleń jest 
Szkoła Podstawowa im. Zbigniewa Dłużniewskiego w 
Nowej Górze. Troje nauczycieli placówki zostało 
zaproszonych do współpracy w roli edukatorów, którzy 
dzielili się swoim praktycznym doświadczeniem w pracy 
z dziećmi metodą Football 3, z uczestnikami konferencji. 
Edukatorami zostali: Marcin Sielczak – nauczyciel 
wychowania fizycznego, Joanna Olszewska oraz Hanna 
Zawodniak – nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej. 
Należy nadmienić, że nauczyciele oraz dzieci z SP w 
Nowej Górze wykorzystują w swojej  pracy z dziećmi z 
klas I-III,  nowatorską metodę Football 3 od 2020 roku. 
Placówka wprowadziła tę metodę jako pierwsza 
placówka w województwie mazowieckim. Prekursorem 
pracy metodą Football3 na Mazowszu jest Marcin 
Sielczak -  nauczyciel wychowania fizycznego w SP w 
Nowej Górze, który wprowadził ją na zajęcia dla 
młodzieży szkolnej podczas pozalekcyjnych zajęć 
sportowych na miejscowym orliku, w 2017 roku. Od tego 
czasu SP w Nowej Górze, w ramach realizacji projektów 
w obrębie pracy metodą Football 3 podejmuje 
współpracę z innymi placówkami na terenie powiatu 
płockiego. Nauczyciele, biorący udział w konferencjach, 
będą mogli starać się o certyfikat mediatora football3, 
przygotowując scenariusz lekcji i przeprowadzając go 
podczas zajęć w szkole w czasie wyznaczonym przez 
organizatora. Najciekawsze propozycje scenariusza 
lekcji football3 zostaną nagrodzone w konkursie „Z 
football3 odkrywamy super moce dzieci”.  

 

https://www.facebook.com/ospstarozreby1910?__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057494826999&__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057494826999&__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057494826999&__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068055777159&__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068055777159&__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068055777159&__cft__%5b0%5d=AZXRM_buJ4UDvGZaDwU9hX_OxaU1xPe2mgnlFrsjK2-qc20reutOpHEC89sY7CrLUK7_-lt9RoQO7Tl9pHDs7HF5OaUXpoTPWHqfmECrMB40v62otuJKhco953m44trHZmxSKzISkc7qaR5pk5H0FxdSj7GfrAqr4kfpR63SsbcNgOzGtUmwBd6aVD201dOm6js&__tn__=-%5dK-R
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PLANOWANE WYDARZENIA KULTURALNE W GMINIE STAROŹREBY NA 
POCZĄTKU 2024 ROKU 

W Gminie Staroźreby bardzo dużo się dzieje. Z chwilą 
zaprzestania największego kryzysu, regularnie od 2020 
roku organizowane są wydarzenia kulturalne dla 
mieszkańców. Gmina Staroźreby gościła u siebie wielu 
sławnych gości, a organizowane imprezy uzyskiwały 
rozgłos w całym powiecie i miano największych imprez.  
W Staroźrebach wystąpili: Zespół Mejk, The Brothers, 
Bayera, Camasutra, Defis, Piękni i Młodzi, Red 
Queen,Simply Cover Band, Skolim, Masters, Racisova, 
Zespół Akcent na czele z Zenonem Martyniukiem, 
Zespół Imperium Zespół BayerFull oraz Sektor-B. W 
2024 roku Wójt Gminy Staroźreby zaplanował szereg 
atrakcji kulturalnych dla mieszkańców. W Nowy Rok 
wejdziemy z Zespołem Pectus. Noworoczny "Koncert 
Kolęd" w wykonaniu zespołu PECTUS 
z pewnością będzie niezapomnianym wydarzeniem. 
Zespół Pectus powstał wiosną 2005 roku w Rzeszowie. 
Członkowie zespołu, bracia Szczepanikowie, pochodzą 
z Bogoniowic koło Ciężkowic. Mają oni na swoim koncie 
między innymi Słowika Publiczności na Sopot Festiwalu 
2008 za utwór „To, co chciałbym Ci dać”, dwie Super 
Jedynki w 2013 roku oraz w swej dyskografii trzy Złote 
Płyty. Koncerty kolędowe zespołu Pectus cieszą się 
dużą popularnością wśród publiczności. Siła Braci tkwi 
w niezwykłej rodzinnej atmosferze ich muzyki, cudownie 
podkreślając klimat świąt 
Wstęp na koncert jest wolny, ale liczba miejsc jest 
ograniczona. Bilety do odbioru będą możliwe  
w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Staroźrebach przy ul. Głowackiego 2 od dnia 
4.12.2023r. W momencie odbioru biletu zbierane będą 
symboliczne środki na Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. Cała zebrana kwota zasili konto WOŚP. 
Koncert tylko dla Mieszkańców Gminy Staroźreby oraz 
Pracowników Gminy  
i jednostek podległych. Więcej informacji można 
uzyskać w bibliotece lub pod nr tel. 24 261 25 08. 
Jeszcze w tym samym miesiącu czeka nas XXXII Finał 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na 
który zaplanowano wiele atrakcji, zarówno w 
Staroźrebach, jak i w Nowej Górze. Oprócz 
wspomnianych wydarzeń w I kwartale 2024 roku 
zapowiada się jeszcze Występ Kabaretu Skeczów 
Męczących. Gmina Staroźreby po raz trzeci będzie 
gościła u siebie artystów kabaretowych. Przypominamy, 
że w 2020 roku był to Kabaret Skeczów Męczących, a w 
2021 roku Kabaret Nowaki. Wydarzenie zaplanowano 
na 29.02.2024 r. Bilety będą dostępne do nabycia na 
stronie internetowej, a więcej informacji przekazanych 
zostanie w najbliższym czasie. Zachęcamy do śledzenia 
na bieżąco aktualności gminnych na stronie 
https://starozreby.pl/  ,a także obserwowania w mediach 
społecznościowych profilu Wójta Gminy Staroźreby 
Kamila Groszewskiego. 
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